

Til beslutningsforslag nr. B 99. Betænkning afgivet af uddannelsesudvalget den 21. maj 1981

## Betænkning

over

### Forslag til folketingsbeslutning om Nordsjællands Gymnasium

[af Palle Simonsen (KF), Bertel Haarder (V) og Chr. Christensen (KrF) m. fl.]

Udvalget har behandlet forslaget i nogle møder og har i denne forbindelse stillet spørgsmål til undervisningsministeren til skriftlig besvarelse.

Skriftlig og mundtlig henvendelse er modtaget fra styrelsen for den selvejende institution Nordsjællands Gymnasium.

Herefter indstiller et *flertal* (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) forslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling, idet flertallet ønsker at understrege, at en eventuel godkendelse af den selvejende institution Nordsjællands Gymnasium må ske efter normal praksis i henhold til lov om statsstøtte til visse private skoler.

Et *mindretal* (venstres, det konservative folkepartis og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller forslaget til *vedtagelse uændret*.

Såfremt forslaget ikke bliver vedtaget, opfordrer mindretallet undervisningsministeren til at meddele styrelsen for den selvejende institution Nordsjællands Gymnasium, at skolen, når undervisningsfaciliteterne og det dertil hørende tilskudsgrundlag er accepteret af ministeriet, vil blive godkendt som tilskudsberettiget i henhold til lov om statsstøtte til visse private skoler på lige fod med andre private skoler med samme opbygning samt opnå tilskud til renteudgifterne efter normal praksis.

Mindretallet er bekendt med, at centrumdemokraterne kan tilslutte sig disse syns-

punkter.

Et *andet mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller forslaget til *vedtagelse* med det af mindretallet stillede ændringsforslag, som svarer til foranstående mindretals opfordring til undervisningsministeren.

Et *tredje mindretal* (Danmarks retsforbunds medlem af udvalget) vil redegøre nærmere for sin stilling til forslaget ved 2. (sidste) behandling og kan ligeledes tilslutte sig det første mindretals opfordring til undervisningsministeren.

#### Ændringsforslag

Af et *mindretal* (Halvgaard (FP) og Nymann (FP)):

Til teksten

Teksten affattes således:

»Folketinget opfordrer undervisningsministeren til at meddele styrelsen for den selvejende institution Nordsjællands Gymnasium, at skolen, når undervisningsfaciliteterne og det dertil hørende tilskudsgrundlag er accepteret af ministeriet, vil blive godkendt som tilskudsberettiget i henhold til lov om statsstøtte til visse private skoler på lige fod med andre private skoler med samme opbygning samt opnå tilskud til renteudgifterne efter normal praksis.«

*Jytte Andersen (S) Helle Degn (S) J. K. Hansen (S) fmd. Lissa Mathiasen (S)*

*Jimmy Stahr (S) Helmar Sørensen (S) Nørgaard Sørensen (S)*

*Ole Vig Jensen (RV) nfmd. Bertel Haarder (V) Bundgaard Nielsen (V)*

*Karen Højte Jensen (KF) Eva Møller (KF) Chr. Christensen (KrF)*

*Marianne Bentsen-Pedersen (SF) Alfred Hansen (DR) Halvgaard (FP) Nymann (FP)*

Partierne CD og VS havde ikke medlemmer i udvalget.